

# DELIBERAZIONE DELL'AMMINISTRATORE UNICO

n <u>082</u> del <u>22/07/2019</u>

Oggetto: Approvazione Regolamento per il reclutamento del personale di AIR MOBILITA' Srl.

### L'AMMINISTRATORE UNICO

# Premesso:

- che l'art. 19, c. 2 e c.3, del d.lgs. 175/2016 prevede che: "...le societa' a controllo pubblico stabiliscono, con propri provvedimenti, criteri e modalita' per il reclutamento del personale nel rispetto dei principi, anche di derivazione europea, di trasparenza, pubblicita' e imparzialita' e dei principi di cui all'articolo 35, comma 3, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165. In caso di mancata adozione dei suddetti provvedimenti, trova diretta applicazione il suddetto articolo 35, comma 3, del decreto legislativo n. 165 del 2001.", e che: "...I provvedimenti di cui al comma 2 sono pubblicati sul sito istituzionale della societa'. In caso di mancata o incompleta pubblicazione si applicano gli articoli 22, comma 4, 46 e 47, comma 2, del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33";

# Considerato:

- che, a seguito dell'intervenuto conferimento del ramo di azienda TPL di Autoservizi Irpini S.p.A. in una società unipersonale a responsabilità limitata denominata AIR MOBILITA' S.r.l., occorrendo provvedere alla redazione e pubblicazione del Regolamento per il reclutamento del personale di AIR MOBILITA' Srl, si è proceduto nella richiesta stesura;
- che, in osservanza della normativa vigente, AIR MOBILITA' srl si è impegnata a conformare le procedure espletate per il reclutamento del personale ai seguenti principi:
- a) adeguata pubblicità e modalità di svolgimento che garantiscano l'imparzialità ed assicurino economicità e celerità di espletamento,
- b) adozione di meccanismi oggettivi e trasparenti, idonei a verificare il possesso dei requisiti attitudinali e professionali richiesti in relazione alla posizione da ricoprire,
- c) rispetto delle pari opportunità tra lavoratrici e la lavoratori,
- d) espletamento di procedure di selezione secondo i principi di trasparenza, pubblicità, imparzialità e non discriminazione;

## Rilevato:

- che il Regolamento, in linea con lo Statuto aziendale, con il CCNL di riferimento e in conformità con la normativa del lavoro, disciplina le modalità procedurali per la ricerca, la selezione e l'assunzione di personale a tempo indeterminato e determinato nonché i requisiti idonei per essere inseriti nella forza lavoro dell'AIR MOBILITA' S.r.l., osservando le disposizioni normative vigenti nel comparto delle società pubbliche esercenti servizi pubblici locali e, in particolare, quanto stabilito dall'art. 18 del Decreto Legge n. 112 del 25 giugno 2008, convertito nella Legge n. 133 del 6 agosto 2008 e s.m.i., nel rispetto dei principi di cui al comma 3 dell'art. 35 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, nonché dall'art. 19, c. 2, del d. lgs. 175/2016;

Ritenuto, pertanto, di prendere atto ed adottare il Regolamento in discorso;

<u>Ravvisata</u> la propria competenza all'adozione del presente atto e attestata la insussistenza di qualsivoglia conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi e per gli effetti dell'art.6 bis della L.241/90 e della omologa misura contenuta nel PTPCT 2019-2021;

#### DELIBERA

tutto quanto espresso in narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento:

- in conformità alla normativa vigente in materia, prendere atto, approvare ed adottare il Regolamento per il Reclutamento del Personale di AIR MOBILITA' Srl – allegato – che disciplina le modalità procedurali per la ricerca, la selezione e l'assunzione di personale a tempo indeterminato e determinato nonché i requisiti idonei per essere inseriti nella forza lavoro dell'AIR

MOBILITA' S.r.l., osservando le disposizioni di legge del comparto delle società pubbliche esercenti servizi pubblici locali e, in particolare, quanto stabilito dall'art. 18 del Decreto Legge n. 112 del 25 giugno 2008, convertito nella Legge n. 133 del 6 agosto 2008 e s.m.i., nel rispetto dei principi di cui al comma 3 dell'art. 35 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, nonché dall'art. 19, c. 2, del d. lgs. 175/2016;

- disporre, ai sensi dell'art. 19 d. lgs. 33/2013 e dell'art. 1, c. 16, lett. d) della L. 190/2012, la pubblicazione del richiamato Regolamento nella sezione "Società Trasparente" del sito web di AIR MOBILITA' Srl;

- mandare agli Uffici interessati per gli adempimenti conseguenziali.

L'Amministratore Unico - Alberto DelSio -